UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Admirandvm vindictae divinae theatrvm**

**Tympe, Matthäus**

**Monasterii Westphaliae, 1611**

P.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51314](#)

ODIVM PROXIMI PVNITVR.

S Aulem Spiritus malus ob odium proximi 1. Reg. 16.  
& inuidiam inuasit. De odio & vindictę v. 14.  
cupiditate 4. exempla suppeditat Lisiardus Alex. ab A.  
Epicopus in vita S. Arnulphi c. 24. & 38. & 41. lex c. 19. li.  
4. Gē. dīc.  
& 42. apud Sur. mense Aug.

POENAE PARENTVM MALE E-  
ducantium suam prolem.

SEVERI Imp. filius Antoninus si quando  
in pueritia feris obiectos damnatos vidit, ad Scapul. 1.  
fleuit, aut oculos auertit. Septennis puer cum c. 4:  
collusorem suum puerum ob iudaicam reli-  
gionem gratius verberatum audislet, neque  
patrem suum, neq; patrem pueri, vel auctores  
verberū diu respexit. Hæc Spartanus qui per  
judaicā religionem significauit Christianam  
fidem, vt patet ex Tertulliano. Accidisse e-  
nim existimo, ait Baronius anno Chr. 213. vt  
cum Antoninus lacte Christiano educaretur,  
collusorem æque habuerit Christianum pue-  
rulum, eundemq; collactaneum atque Euodi  
educatoris filium, quem tamen, quod Chri-  
stianam religionem inter iocos (vt pueri so-  
lent) Antonino vt acciperet suaderet, Seue-  
rus & pater pueri Euodius, ipse educator, a-  
criter verberari iuslerunt. Sed ob indignum  
facinus æqua lance est pensata vindicta, nimi- Paternis  
rū, vt Pater eum virum jam factū senserit cō- monitis  
tumacem, quem puerulum à pijs sanctisque cum è pue- ro exce-

X vitæ

dentem a. vitæ optimæ institutis collusoris verberos  
nimo clas distraxisset diuulsissetque, & pueripaterne  
tiorum ritas poenas de verberibus inflictis pueris  
vultuque dederit, dum ab eodem Antonino iussus  
trucem reditum esse occidi teste Dione.

tradunt.

Diutius morte patris exspectata ac pro  
ribus intentata sero nimis (vt ipsi videbatur)  
voti compos factus erat, ea audita natus  
tim summam imperij potestatem, confit  
(inquit Herodianus) vniuersos ab ipso  
(quod ajunt) interficere cœpit: nam & me  
cos suppicio affecit quod sibi parum ob  
perauerant jabente senis maturare necen  
tritosque suos iuxta ac fratribus quod de  
conciliandis eis egissent, fratrem Getam  
no Christi 214. in sinu matris iussit omnes  
etiam qui Getæ studuerant ince  
mit, teste Dione, ipse vero Antoninus  
no Christi 219. à suis pugione consolus  
cidebat,

**2.**  
**Epist. 7.**

S. Hieronymus epist. ad Lætam de initia  
tione filiæ Paulæ quam Paula auia virginis  
destinarat. ipse habitus, ait, & vestitus do  
at eam cui promissa sit. Cauē ne aureo  
perfores, ne cerussa & purpurissio confecta  
Christo ora depingas, nec collum auro  
margaritis premas, nec caput gemmis or  
res, nec capillum irruves, & ei aliquid de  
hennæ ignibus auspiceris, habeat alias me  
garitas quibus postea venditis emptura  
pretiosissimum margaritum.

**Matth. 13.**

Prætextata nobilissima quondam scemina, Prætextata  
 iubente viro Hymettio, qui patruus Eusto- amita Eu.  
 chij virginis fuit, habitum eius cultumque stochij vir-  
 mutauit & neglectum crinem mundano mo- ginis eam à  
 re texuit (al. pexuit) sibi vincere cupiens & proposito  
 virginis propositum & matris desiderium, ab ripere  
 & ecce tibi eadem nocte cernit in somnis conabatur.  
 venisse ad se angelum terribili voce minitan-  
 tem pœnas & hæc verba frangentem : tune  
 ausa es viri imperium præferre Christo ? tu  
 caput Virginis Dei tuis sacrilegis attrectare  
 manibus ? quæ iam nunc arescent, ut sentias  
 excrucia quid feceris , & finito mense  
 quinto ad inferna duceris , sin autem perse-  
 ueraueris in scelere , & marito simul orba-  
 beris, & filijs. omnia per ordinem expleta  
 sunt , & seram miseræ pœnitentiam velox  
 significauit interitus. Sic vlciscitur CURI-  
 STVS violatores templi sui, sic gemmas &  
 pretiosissima ornamenta defendit. Et hoc  
 retuli, non quod insultare velim calamita-  
 tibus infelictum, sed vt moneam cum quanto  
 metu & cautione seruare debeas quod Deo  
 spopondisti. Heli sacerdos offendit Deum ob 1. Reg. 2.  
 virtutis liberorum , &c. Hæc sanctus Hierony-  
 mus.

Sacra refert historia, cum Heli sacerdo- 3.  
 te summo & populi Israëlitici moderatore P. Ioh. Bo-  
 nifacius in grauiter expostulasse D E V M , quod filios institut.  
 negligenter educasset, eoque res dilapsa est Christiani  
 vt filij , in ultionem paternæ socordiæ, pueri. 1. Reg. 3. 4.

X 3 Do-

Heli cum  
male mo-  
zatis libe-  
ris misera-  
bili fine  
penit.

Domini Dei arcam , quam hostibus adue-  
quos dimicabant terrori esse voluerant, cu-  
dedgeore perderent , ipsi in bello peric-  
confectus senio parens funestæ clavis nu-  
percussus illis ad terram cœruice morere-  
qua omnia Samuel honestissime educatus  
uelante Deo, futura prædictis,

4.  
3. Reg. 12.

Quam infelicer cum Roboamo Salo-  
nis filio sit actum, quem in delicijs ac volu-  
tibus una cum lasciuorum adolescentium  
terua educatum fuisse scimus, floren-  
regni declarat imminutio, qua factum est  
qui duodecim tribubus imperare posuit  
modo senum utilissimum consilium non fu-  
uisset, quo salutariter monebatur ut cum  
pulo ac seditiones mouente turba mitiuer-  
ret vix etiam Iudeæ prolem fidelem stabili-  
que sentiret, ex quo temeritati iuuentum  
bus cum nutritus fuerat in delicijs, locum  
dit, qui nequaquam de seueritate ac pa-  
metu Roboamo remittendum esse ca-  
runt.